湖    南    省    医    学    会

湘医学术便函〔2021〕117号

湖南省医学会神经内科学专业委员会 2021 年学术年会

暨湘雅神经医学高峰论坛通知（第二轮）

尊敬的各位专家、各位同道：

由湖南省医学会神经内科学专业委员会主办的“湖南省医学会神经内科学专业

委员会 2021年学术年会暨湘雅神经医学高峰论坛”定于 2021年 8月 27—29日召开，

受新冠肺炎疫情影响，本次大会线上举办，原线下展台改为云展台，大会组委会诚挚

地邀请您参加此次盛会。

一年一度的全省学术年会是湖南省医学会神经内科学专业委员会的重点学术活

动，也是展示我省神经病学领域最新研究成果、推动学科发展的一个重要平台。届时，

会议将邀请海外及全国神经病学领域的知名专家进行相关专题学术报告，预计参会人

数逾千人。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

本次会议将围绕神经病学的临床与基础研究的新进展进行广泛而深入的交流，除

设立主会场外，设立中国脑血管病防治指南巡讲专场、晚间疑难病例讨论、神经介入、

脑血管病及神经康复、睡眠障碍和头痛及神经心理、神经免疫及肌肉疾病、癫痫及小

儿神经病、神经遗传及肌萎缩侧索硬化、痴呆与认知障碍和帕金森及运动障碍、神经

系统感染、神经重症等分会场。

二、会议时间及简要日程

1、会议时间：2021 年 8月 27-29日

2、简要日程：

8 月 27日（周五）

上午、下午及晚上：主会场专题报告

上午及下午：中国脑血管病防治指南巡讲专场

8 月 28日（周六）

上午：主会场专题报告、下午：分会场专题报告、晚上：疑难病例讨论

下午：全国中青年专家脑小血管病病例大赛总决赛

8 月 29日（周日）

上午：主会场专题报告

上午：湖南省青年医师病例演讲风采大赛总决赛

三、会议征文

本次会议采取网上投稿，不再接受书面稿件及电子邮件方式递交的稿件。在投稿

截止日期之前，可随时对已投稿件进行修改。

1、投稿网址：https://hnsjnk2021nh.sciconf.cn

2、征文要求

（1）提供 600 字摘要一份。

（2）稿件请注明文题、作者单位、邮编、姓名，正文包括目的、方法、结果和

结论。

（3）投稿时请提供作者详细联系地址及手机号。

3、征文截止时间：2020 年 8月 24日 24:00，届时投稿系统将自动关闭，欢迎各

同道积极向大会投稿。

四、会议注册

本次会议以线上直播的方式进行，免收注册费。

五、学分

请需要学分的参会代表提前在会议网站进行实名制注册，观看直播学习时长达到

10小时后在线完成考试方可获得学分。

六、会议组织机构

大会顾问：欧阳珊、陆雪芬、谢光洁、吕冰清、章蓓、金丽娟、杨期东

大会名誉主席：唐北沙

大会主席：肖波

大会副主席：刘运海、江泓、汤永红、沈璐、宋治、张乐、张如旭、张海南、胡

治平、高小平、黄仁彬、谭李红（按姓氏笔画排序）

大会学术委员会：王振、王爱民、文俊、包正军、冯莉、华赞、向本友、刘双喜、

刘运海、刘佳、刘艳、刘鼎、江泓、汤永红、李长茂、李罗清、李满连、杨平生、杨

欢、杨利、杨松林、肖子建、肖波、吴晓球、何丹、邹永彪、宋治、张长应、张乐、

张春华、张海南、张磊、张毅、林金生、易娟、罗霄鹏、周利民、周德生、胡治平、

胡崇宇、胡新平、钟怡、侯德仁、姚晓喜、袁梅、徐平、徐倩、高小平、高祚芝、高

菊华、唐海源、涂鄂文、黄仁彬、曹建华、彭海峰、谢明、粱承财、谭李红（按姓氏

笔画排序）

大会秘书长：沈璐

常务副秘书长：张如旭

副秘书长：冯莉、王俊岭、吴志国、姜海燕

秘书：周罗、解媛媛、胡崇宇、刘鼎、杨利

七、联系方式：

湖南省医学会神经内科学专业委员会秘书处

联系人：周罗 13787253121；姜海燕 13974829587；吴志国 13974871535； E-mail：

hnsyxhsjbx@126.com。

大会微网站二维码

湖南省医学会神经内科学专业委员会

2021年 8月 10日